
DoDATEK č. 3
K PoDLlcENčNtÍ svtlouvĚ č. t, ze dne L6.t.2o7g,

mezi organizacemi
Arcidiecézní charita olomouc
se sídlem: Křížkovského 505/6, 779 O0 Olomouc
lČ: 8962726, Dlč: CZ 4g962726
bankovní spojenl',
číslo účtu: _
zastoupená: Václav Keprt, ředitel
evidovaná v rejstříku Ministerstva kultury ČR
(dále jen,,oprávněný")
a
Domov pod vinnou horou, p.o.

se sídlem: Dluhovská 9L|L9L5,784OL H]učín
lČ: 7 L295046, Dlč: CZ7 tZg5O46
bankovní spojení: '
číslo účtu,
zastoupená: Mgr. Marcela Mikulová, ředitelka
(dále jen,,nabyvate!")
(společně také,,smluvní strany")

Smluvní strany se dohodly na nahrazení původního textu podlicenční smlouvy č. 1 ze dne 16.1.2019
tímto textem:

v souladu s ustanov€ním Zákona L2L|200O Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonŮ (autorský zákon), v platném znění, Zákon č, 8912012 sb.
Občanský zákoník v.z.p.p.

1.1, Arcidiecézní charita otorou.lj"'"H.Xť"'j"Í"$'^:}j"í a časově neomezené licence k
informaČnímu systému Webcarol@ a je oprávněná poskytovat dalším subjektům práva k užívání
formou pronájmu podlicence informačního systému Webcarolo (dále jen ,,dílo").

2. pŘroruĚrávlzru
2.L, Oprávněný poskytuje Nabyvateli práva užívat dílo od podpisu smlouvy na dobu neurčitou s

výpovědnídobou 6 měsíců, která začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce od doručení
výpovědi.

2.2. Nabyvatel mŮŽe použít dílo jen pro sociální, zdravotní služby a další služby, které pomáhají
naplňovat cíle v rámci svojíorganizace. Nabyvatel nesmí dílo poskytnout třetím osobám, aňebo
jej třetím osobám jakkoliv zpřístupnit nebo jim předávat informace o funkcionalitě díla anebo
cenových ujednáních, které jsou součástí obchodního tajemství.

3. CENA A PIATEBNÍ PoDMÍNKY
3.1. Oprávněný a nabyvatel se dohodli na používánídíla za cenu uvedenou v číslovaných dodatcích k

této smlouvě. Cena je stanovena bez DPH za jeden kalendářní měsíc.

3.2. Faktura musíobsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,
ve znění pozdějších předpisů a dále zákona č.23512004 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o DPH") a občanského zákoníku.



3.4.

3.3. Nabyvatelje oprávněn vrátit vystavenou fakturu oprávněnému, jestliže neobsahuje náležitosti
podle odst. 3.2. tohoto článku smlouvy nebo rldaje v ní obsažené jsou věcně či cenově
nesprávné, a to včetně dopisu s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací.

Úhrada za používání díla bude probíhat za každé uplynulé čtvrtletí na základě faktury vystavené
oprávněným, a to bankovním převodem na účet oprávněného.

3.5. Neuhrazenífakturované částky může být důvodem k ukončení smlouvy bez výpovědní lhůty.

3.6. V ceně díla je zahrnuto odborné zaškolení pracovníků před nasazením do ostrého provozu,
servisní podpora, technické zabezpečení provozu, zřízení přístupu a generování certifikátů pro
přístup, zálohovánídat, automatické aktualizace číselníků zdravotních pojišťoven a zapracování
legislativních změn. Uživatelé mohou po absolvovánívstupního školeníbezplatně využívat školící
server.

3.7. Smluvní strany se dohodly, že výši ceny za používánídíla po dobu trvání této smlouvy může
oprávněný automaticky měnit, a to vždy s účinkem k 1. lednu daného roku a maximálně do Wše
průměrné míry ročníinflace vyhlášené Českým statistickým rjřadem za předchozíkalendářní rok,
přičemž průměrnou roční mírou inflace se rozumí přírůstek průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen za předposlední kalendářní rok; takto vypočtená rnýše ceny bude vždy
matematicky zaokrouhlena na celé koruny. Bude-li za trvání tohoto smluvního vztahu Česká
koruna nahrazena měnou Euro, bude obdobně použit příslušný ukazatel úřadu Eurostat.

V ceně úhrady za používání díla nejsou zahrnuty náklady zavýjezdy, následná nebo opakovaná
školení po nasazení do ostrého provozu, individuální konzultace a migrace dat. Tyto budou
účtovány na základě dodatku č. 1 zvláštnísazbou.

Formou číslovaných dodatků bude upřesněn termín zahájení spolupráce s jednotlirnými

registrovanými službami a termín, od kterého budou nabyvateli účtovány poplatky za používání
díla.

3.10. Na požádání je nabyvatel povinen oprávněnému poskytnout údaje o celkorných nákladech
jednotlivých služeb za uplynulý rok. Bere na vědomí, že navýšenínákladů může vést ke změně
ceny.

4. TEcHNlcKÉ PoDMÍNKY A áRUKA
4.L. V rámci instalační podpory nabyvatel určíosobu, která bude mít právo zastupovat nabyvatele v

souvislosti s plněním závazků z této smlouvy. Tato osoba bude mít přístup k certifikátům,
případně instalačním souborům pro mobilní zařízení a bude odpovídat za jejich distribuci pouze

v rámci služeb uvedených v dodatku č. 1 této smlouvy.

Zástupce nabyvatele (jméno, příjmení, telefonický a e-mailorný kontakt):

4.2. Oprávněný se po dobu trvání této smlouvy zavazuje k poradenství týkajících se vzniklých
problémů a k jejich řešení přistoupí bez zbytečného odk]adu. Dále bude provádět údržbu, kdy

může být dílo krátkodobě nepřístupné a každodenní zálohování dat v době od 3:00.

3.8.

3.9.

\



4.6,

4.7,

4.3, Oprávněný se zavazuje, že dílo bude po dobu účinnosti této smlouvy technicky způsobilé

užívání, neodpovídá však za uýpadky způsobené vyšší mocí.

4.4. Nabyvatelje povinen kontrolovat správnost výstupů a nese odpovědnost za jejich použití.

4.5. Oprávněný nepřejímá odpovědnost za plnění povinností, které se vztahují na nabyvatele, a

nenese odpovědnost za případnou škodu vzniklou používáním díla.

Nabyvatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní pravidla, distribuci a instalaci dodávaných
certifikátů a přidělování osobních přístupových údajů.

Nabyvatel je majitelem jím zadaných dat po celou dobu účinnosti této smlouvy. Při ukončení
smlouvy je povinen oprávněný tyto data poskytnout bezúplatně nabyvateli na fyzickém médiu.

5. zÁvĚnrčnÁusTANovENí
V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)číslo 20L6l679 ze dne 27. dubna
2016 o ochraně fyzických osob v souvis|osti se zpracováním osobních údajů je oprávněný
zpracovatelem osobních údajů a nabyvatel správcem osobních údajů. Obě smluvní strany se
zavazují učinit veškerá opatření, která jsou nezbytná k ochraně osobních údajů v duchu platné
legislativy a v duchu definovaných rolí.

5.2. Ustanovenítéto smlouvy lze měnit pouze formou písemných dodatků, na kterých se smluvní
strany dohodly.

5.3, Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jedné pro každou ze smluvních stran.

Dále se Smluvní strany s odvoláním na ustanovení v článku 3.7 smlouvy dohodty na následujících
podmínkách:
1. Vzh]edem ktomu, že míra inflace vyhlášená ČSti překročila za uplynulý rok2O2215 %, docházíke
zvýšenícen pronájmu podlicence lS WebCarol. Z rozhodnutí ředitele ACHO navyšujeme cenu pouze o
LO o/o za každou službu s účinností od I.6.2O23. Současně také k tomuto datu rušíme individuální slevu
pro nové klienty, při současném zachování LOOo/o slevy na Odlehčovacíslužbu.

5.1,

od L6,2O23 k aktuálním službám:
Název služby Ceny bez DPH
Domov pro seniory 2L45,-Kč
Domov pro seniory - zdravotní péče 2145,. Kč
Domov se zvláštním režimem 2145,-Rč
Domov se zvláštním režimem - zdravotní péče 2145,- Kč
odlehčovací služba 0,- Kč

V Olomouci, dne V Hlučíně, dne

Ň7


